
令和５年５月２日 

保護者の皆様 

 

安来高等学校 

ＰＴＡ会長    内田 卓実 

ＰＴＡ研修委員長 内藤 文海 

学校長      中西 正実 

 

情報モラル教育講演会の実施について（ご案内） 

 

 新緑の候 皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

 さて、このたび標記の会を下記のとおり計画いたしましたので、ご出席くださいますようご案内申し

上げます。現在、多くの生徒の皆さんが携帯電話をお持ちだと思いますが、本校に限らず、携帯電話に

関連してのトラブルが発生しています。中でも何気ない使い方によってトラブルに発展するケースも多

く見られます。今一度、ご家庭においても使い方についてご確認いただく場を設けていただきたく、本

講演会がそのご参考になればと考えておりますので、参加をご検討ください。 

 

１．目 的  情報モラル教育の一環として、携帯電話・スマートフォン等の適正な使い方を学習し、

被害者にも加害者にもならないよう自ら管理する能力を養う。 

２．対 象  第１，２学年生徒、教職員、保護者（希望者） 

３．日 時  令和５年６月６日（火）  ６限（１４：３０～１５：２０）２年生  

７限（１５：３０～１６：２０）１年生 

       ※３年生保護者の方もご参加いただけます 

        同じ内容の講演です。お子様の学年関係なくご参加いただけます 

４．会 場  安来高校体育館 

５．講 師  勝又 春香 氏 （安来警察署生活安全課） 

６．内 容  携帯電話・スマートフォン、インターネット等を利用する際のマナー・ルールについて 

７．その他  ・感染対策を実施のうえご参加ください。 

       ・お車でお越しの際は、体育館前駐車場をご利用ください。 

８．出 欠  参加ご希望の方は次のいずれかの方法でご連絡ください。 

①下記出席票をお子様を通じて担任に提出 

       ②下記ＱＲコードから必要事項を入力 

 

 

 

 

 

（切り取り線） 

 

情報モラル教育講演会 出席票 

提出〆切 ５月３０日（火） 

６月６日（火）実施の講演会に参加します 

 

希望時間帯   ６限相当  ・  ７限相当  

 

保護者氏名                  

 

生徒氏名      年   組   番                 

担当 

生徒指導部 玉木史朗 

     ℡ 0854-22-2840 


